                       Środa Śląska, dnia 13.05.2011 r.

IZPO. 272.12.2011  

Wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przetargu nieograniczonego na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 5.100.000,00 PLN na pokrycie planowanego deficytu  oraz rozchodów budżetu powiatu określonych w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2011
Na podstawie art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych    (t.j.: Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 ze zm.) – w związku z pytaniami oferentów Zamawiający  wyjaśnia, co następuje:

I. WYJAŚNIENIA:
Pytanie 1:Czy okres obrachunkowy określony w SIWZ to okres miesięczny?

Odpowiedź :  Tak. 
Pytanie 2: Czy umowa, deklaracja wekslowa oraz weksel będą kontrasygnowane przez Skarbnika Powiatu?

Odpowiedź: Tak
Pytanie 3. Czy wyrażają Państwo zgodę, w przypadku wyboru naszej oferty, na udostępnienie oryginałów dokumentów udostępnionych w ramach postępowania przetargowego w formie elektronicznej, do potwierdzania ich za zgodność z oryginałem przez upoważnionego pracownika Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak 
Pytanie 4: Dla zachowania porównywalności ofert prosimy o podanie daty uruchomienia kredytu (cała kwota), która będzie służyła tylko i wyłącznie do wyliczenia ceny.

Odpowiedź : Zamawiający już na etapie ogłoszenia o zamówieniu, opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  nr 139433 z dnia 03-05-2011 r , które zostało również umieszczone na stronie internetowej w przedmiotowym przetargu, określił datę rozpoczęcia  zamówienia na dzień 01.07.2011r.  Dla zachowania porównywalności ofert należy przyjąć jako  datę uruchomienia kredytu tą właśnie datę. 
Pytanie 5: Czy przy wyliczaniu kosztu kredytu, będącego kryterium porównania poszczególnych ofert, należy uwzględnić dni wolne od pracy czy też wyliczyć go nie biorąc ich pod uwagę?

Odpowiedź: : Powyższą kwestię reguluje SIWZ pkt. XXII p.n. Opis sposobu obliczenia ceny, ust.3. pkt.3 który stanowi, że do wyliczenia ceny kredytu należy przyjąć, że każdy miesiąc liczy rzeczywistą liczbę dni
Pytanie 6: Co Zamawiający rozumie pod zapisem części XXVIII pkt. 3 oraz § ust. 3 i w jaki sposób zamierza skorzystać z zastrzeżonej dla siebie możliwości?

Odpowiedź : W przypadku, gdy dochody budżetu Powiatu zostaną drastycznie obniżone         i zostanie naruszony wskaźnik określony w art.243 ustawy o finansach publicznych, wówczas istnieje możliwość zmiany terminów spłat rat kredytu wraz z wydłużeniem terminu ostatecznej spłaty kredytu, dostosowując do zachowania prawidłowości wynikającej z ustawy o finansach publicznych, tak aby spłata długu nie przekraczała wysokości obowiązujących wskaźników.  
Pytanie 7: Czy zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości i na zasadach obowiązujących u danego Wykonawcy?

Odpowiedź : Tak.
Pytanie 8: Czy Uchwała Rady Powiatu w sprawie budżetu gminy na rok 2011 r. oraz Uchwała Rady Powiatu  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej uwzględnia nowe regulacje zawarte w Rozporządzeniu Ministra Finansów z 23.12.2010 w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego, w tym do długu Skarbu Państwa? Jeśli nie - prosimy o przedstawienie Wieloletniej Prognozy finansowej z uwzględnieniem zapisów Rozporządzenia.

Odpowiedź : w/w dokumenty finansowe uwzględniają nowe uregulowania prawne.  Wieloletnia Prognoza Finansowa jest opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem www.bip.powiat-sredzki.pl  w archiwalnym BIP, w zakładce Uchwały Rady Powiatu , IV kadencja , rok 2010 i jest to uchwała nr III/18/2010 z dnia 30.12.2010 r.   w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2018.
Pytanie 9:  Prosimy o podanie:
a) informacji na temat kredytów i pożyczek z których Zamawiający korzysta z podaniem : nazwy podmiotu finansującego, okresu kredytowania (daty od...do), aktualnego zadłużenia, udzielonych zabezpieczeń,
Odpowiedź :
- ING Bank Śląski S.A. Wrocław  - kredyt w wysokości 5.500.000,00 PLN udzielony na lata 2009-2015, aktualne zadłużenie wynosi 5.200.000,00 PLN,

- Bank Zachodni WBK S.A. Wrocław - kredyt w wysokości 6.815.000,00 PLN udzielony na lata 2010-2017, aktualne zadłużenie wynosi 6.815.000,00 PLN,

- forma zabezpieczenia kredytów - weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

b) wykazu jednostek, podmiotów, dla których Zamawiający jest organem założycielskim lub w których Zamawiający posiada akcje lub udziały z podaniem nazwy jednostki, podmiotu, numeru regon, wysokości udziału w kapitale zakładowym,
Odpowiedź : wykaz jednostek organizacyjnych  jest umieszczony na stronie BIP Powiatu.
c) wykazu jednostek, podmiotów, którym Zamawiający udzielił poręczenia z podaniem nazwy jednostki, podmiotu, wysokości poręczonego zobowiązania, ostatecznego terminu obowiązywania poręczenia.
Odpowiedź : Zamawiający nie udzielał poręczeń jednostkom.
Pytanie 10: Czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy, uwzględniającej wszystkie warunki zawarte w SIWZ, zgodnie ze wzorem obowiązującym w danej instytucji, zamiast załączonej przez Zamawiającego?
Odpowiedź: Nie. Projekt umowy został dołączony do SIWZ.

II.  Zamawiający umieszcza na stronie internetowej następujące dokumenty finansowe:
a) sprawozdania za rok 2010 i 2011  : NDS , Rb 27, Rb 28, Rb 28S, Rb 2 , RN-N,  RN 27,
b) skonsolidowany bilans jednostki ,

c) opinia RIO z wykonania budżetu za rok 2009,

d) opinia RIO z wykonania budżetu za rok 2010,

e) informacja o sytuacji finansowej Powiatu oraz możliwości spłaty długu ( lata 2011-2018), 
f) zaświadczenie ZUS o niezaleganiu w opłacaniu składek, natomiast zaświadczenie z Urzędu Skarbowego jest w trakcie realizacji.
III.  Jednocześnie informuję, iż opinia RIO w sprawie możliwości spłaty wnioskowanego kredytu zostanie udostępniona niezwłocznie po jej otrzymaniu (może to nastąpić w trakcie przetargu lub przed podpisaniem umowy).
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